
Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Geotelematik und Navigation 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule München 
 

vom 10.03.2009 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 sowie Art. 61 Abs. 2 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften – 
Fachhochschule München folgende Satzung: 
 
 

§   1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Geotelematik und Navigation  
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule München vom 
22.07.2008 wird wie folgt geändert: 
 

1. In der Anlage wird in Zeile 101 „Mathematik 1a (Analysis)“ in der rechten Seite der 
Spalte sieben der Eintrag „ – “ durch den Eintrag „LN“ ersetzt. 

 
2. In der Anlage wird in Zeile 106 die Modulbezeichnung „Wahlpflichtfach 1 Modulgruppe 

A“ durch die Modulbezeichnung „Wahlpflichtfach 1 Modulgruppe Softskills“ ersetzt. 
 

3. In der Anlage wird in Zeile 305 (Satellitenpositionierung I) und Zeile 405 
(Satellitenpositionierung II) jeweils in der linken Seite der Spalte sieben die 
Prüfungsform „mP 20 – 30“ durch die Prüfungsform „schrP 60 – 120“ ersetzt. 

 
4. In der Anlage wird in Zeile 407 die Modulbezeichnung „Wahlpflichtfach 2 Modulgruppe 

A“ durch die Modulbezeichnung „Wahlpflichtfach 2 Modulgruppe Softskills“ ersetzt. 
 

5. In der Anlage wird in Zeile 606 die Modulbezeichnung „Wahlpflichtmodul 1 
Modulgruppe B“ durch die Modulbezeichnung „Wahlpflichtfach 1 Modulgruppe 
Technik“ ersetzt. 

 
6. In der Anlage wird in Zeile 702 die Modulbezeichnung „Wahlpflichtmodul 2 

Modulgruppe B“ durch die Modulbezeichnung „Wahlpflichtfach 2 Modulgruppe 
Technik“ ersetzt. 

 
7. In der Anlage wird in Zeile 703 die Modulbezeichnung „Wahlpflichtmodul 3 

Modulgruppe B“ durch die Modulbezeichnung „Wahlpflichtfach 3 Modulgruppe 
Technik“ ersetzt. 

 
 

 
§   2 

 
Diese Änderungssatzung tritt am 15. März 2009 in Kraft. § 1 Nr. 1 gilt für Studierende, die ihr 
Studium im Bachelorstudiengang Geotelematik und Navigation nach dem Wintersemester 
2008/2009 aufnehmen. 

 
 


